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En Minnesota professor.
Prefeeor Thomas Shaw rid Min

nesota A*t College bar I St. Paul 
Pioneer Preee ekrifvtt utförligt om
väatr» Caaadaa åkerbruk. Mr Sbaw 
rar prisdomare rid Wlnnipegutställ- 
ningen och log sedermera en tripp 
till Edmonloa, ocb han har uttalat 
»Ig på följande sått:

Våra canadlsfca rinner glädja sig 
I år åt ea hraSeekSrd, som 1 sanning 
är Tildlg. Del år elan tvifrel den 
den båaia skörd, som någonsin In- 
höstats I Caaadaa rist. Detta bety
der likväl lake, att medelekörden 
blir den största kinda, enär den be
sådda arean ej hittills varit stor. 
Afkastningen blir hög och på många 
ställen synnerligen hög oeh måhän
da högre i Territorierna än I Mani 
loba och därtill bättre i nordligare 
latituder. Den lofrar också varda 
högre i Manitoba än i Norra Dakota 
»amt Minnesota. Årets afkastning 

’ i-ynee 1 år ökas i samma mån maxi 
mara sommarhettan aftagit.

Det är alltid riskabelt att bestäm
ma medelskörd, innan trösken ägt 
ram, men jag tror mig thed visshet 
kunna påslå, att medelskörden af 
liveie bör i Manitoba blifva 2C baah. 
samt 2 eller 3 bush. högre i Territo
rierna. Icke så få i Manitoba synas 
benägna att anslå medelskörden till 
mera än 2B bu. pr acre, men nog 
granna iakttagelser visa, alt 3 radi 
ga korn ej förekomma tså talrikt I 
axen, som under forna år, då medel 
skörden varit större.

Goda skäl finnas för antagandet, 
att skörden I Territorierna skall öl- 
verstiga » bu. Detta resultat 
nåtts genom undersökning af fält 
vid Wolseley, Regina och Indian 
Head. Grödan å land, som legat l 
trade, är i Territorierna utmärkt. 
Medelskörden blir minst 30 ba. per 
nere, men grödan på stubbelland 
kominer att förminska medelskörden, 
något som alltid händer,ehuru äfvea 
en del af denna gröda kommer att 
gifva storartadt resultat.

Vi få emellertid ej tlllsxrifva den 
goda skörden endast gyneam vä
derlek. Det af farmarena nu nytt- 
j ide odlingssättet visar sig en bety
dande faktor i hveteodling. Att 
lägga landet i träds hvart tredje år 
är nu allmän praktik. Två sädes 
skördar tagas al landet, som genom 
detta system hålles ganska fritt från 
ogräs, och torde vara ersaken till 
att fälten 1 Manitoba och Territori
erna äro renare än i vår nordväst. 
Våra ägna farmare synas ej vilja tro 
därpå,men det ät ejdees mindre sant, 
såvida personliga röu tala för något. 

Manitoba och Territorierna om-
--------- ----falt» en väldig are», lämplig för

hveteodling och boskapsskötsel. Drag 
en linle (rån någon punkt på grän
sen mellan Canada och Förenta Sta
terna upp mot norr och vi skola fin
na, att sädesodling och boskapssköt
sel kunna gå hand i hand hundra
tals mil länga denna linle. Detta 
förhållande är 1 isynnerhet påfallan
de i landet omedelbart österom 
Klippbärgen. Låt en liuie gå mot 
norr genom Calgary och vi kunna 
sträcka denna linie mot nordväst, 
400 a SOO mil, genom land 
passande lör åkerbruk och boskaps
skötsel. Långt upp i Peace River, 
1000 mil från vår gräns, mognar 
livetet under midsommarsolens strå-

Medelskurden vid Sidney är i 
år öfver 20 bu pr acre.

Ett ärtatånd, plockadt på J. D. 
Johnsons i Elkhorn farm, hade 
20Ö skidor.

Mr Allan C urd i G lenboro vän
tar 1 år att få afver 12000 bu. 
hvete. Han har för ändamålet 
bygt ett stort spannmåls magasin, 
delad t i 5 rum. Från di 
fam rum kan hvetet placeras I ett 
sjätte, hvarifrån det medelst rör 
kan fyllas i sackar.

Brltish Columbia.
— Årets konservering af lax 

kommer att belöpa sig öfver en 
million lådor, värda $3,500,0u0.

— En partiel ministerkris har 
ägt rum i British Columbia, hva- 
resl Mr McBride resignerade på 
grund af Mr Dunsmuirs allians 
med Martins parti.

Superintendent Duchesney, en 
välkänd och skicklig järnvägsin- 
geniör dödades den 5te d:s i en 
tunnel, hvari reparations arbeten 
företogos.

— Den nya gränsregleringen 
mellan Canada och Förenta Sta
terna kommer att dela staden 
Blain i Washington ftvå, hvadan 
en ny stad kommer att läggas till 
Canada.

trängande froetea, hvilken under 
sitt långsamma upptinande ger plan 
tan nog fuktighet; d-o gynaamma 
väderleken under den period säden 
mognar. Nätterna äro svala älven 
under skördetiden och detta år gyn- 
samt för bildandet af fylliga kom. 
hvilka spela en sä betydande 'roll 1 
afknesolngen. Hela landet kommer 

Ilertid ej att frambringa si mäng- 
»rla4e sädesslag som de norra St*, 
ter»», Hela arean ligger pä det he
la Muå utom majsarean. Stors 
kvaeåtteter majs skola aldrig knnn* 
odlas, lika litet som frukt. Smärre 
frukmorter växa naturligtvis. Om 
emellertid denna area skötes föi - 
ståndigt skola vi finna både hvete 
och boskap, sä länge de floder, som 
vattna samma, flyta mot bafvel.

(Forte.)

spekterade* i Wicnipeg för export 
via Fort William och 1,483,250 i 
Emerson för export via Duluth.

— Hvetet bar nu börjat röra på 
•ig. En stor del år no. 1 bard.

— En tröskmaskin explodernde I 
Neepawa oeh skållade eldaren myc
ket illa.

— Frakt kommissionår WeLesn 
höll möte I Bandon, hvareet fcan- 
delekammaran uttiyckte aln önskan 
att utbyte af passagerare oeh frakt 
skulle äga rum vid Hartuey. För 
öfrigt gals inga klagomål.

N. W. Territorierna.
— Pastor A. / iattson från Warr- 

en, Minn., kommer att besöka delu 
therska församlingarne i Nya Stock 
holm, Perceval och Fleming och pre
dikar I Nya Stockholm nästa söndag 
förmiddag.

— Mr Abrahnmson från Perci- 
val levererade första lasset nytt 
h vete i Whitewood i år. Det var 
no. 1 hard öcb vägde 63 lbe pr. 
bushel.

— J. B. Bownes, 5 mil väster
om Saltcoats, bchölde 35 lbs bind- 
garu för ett 5 acre hafrefält.

Regeringens mejeri i Qu Appel 
le kommer att hållas i gång den
na vinter. Grädde, som levere
ras vid undra mejerier under vin 
tern kan skeppas dit. Regeringen 
betalar kostnaden.

— Byn Arcola bar bealutit an 
rända $1500 för gatu ar beten o.

i

Canada-nyheter.
Quebec.

— Anordningar för byggandet 
afelevatoier i Montreal har nu 
framskridit så långt, att arbetet 
utlämnats ä entreprenad. Kost- 
nadsförslaget stiger till $642,000.

— Montreal'* belysning skall 
besörjas ai Montreal Heat, Light 
and Power Cor ny för $60.00 
pr lampa pr år Onmpornytt-

Mc Kinley 
skjuten.

Utlandet.
Prins t hun va uu aflagt i; t 

besök i Berlin c * i fr..inlagt ki 
siska käjsarens & >ön för mordet 
å Peking.

En tunnel mellan Skotiand och 
Irland har ifråga satts. Den skul
le blifva 25 mil lång och kosta 
50 millioner dollar.

Konung Edward genomgår för 
närvarande en kallvattenskur i 
Hamburg, enligt Kneipps metod- 
Konungen är nämligen ansatt af 
ett häftigt hjärtlidande.

Förhållandet mellan Turkiet 
och Frankrikes synes ännu vara 
det samma. Tyska käjsarens bc- 
medling söktes men denna afslog 
och rådde sultanen att göra upp i 
godo med Frankrike.

En handelstraktat har ingåtts 
mellan Ryssland, hvarigenom be
tydniga eftergifter gjorts å ömse 
sidor. Detta har åter väckt upp
märksamheten å Förenta Stater
nas eröfringskrig i industriell hän
seende samt framkallat diskussion 
om nödvändigheten af en gemen- 
europeisk tariff mot fabrikater 
från denna sidan Atlantiska Oce
anen. Man börjar nämligen i 
Europa känna större och större 
väckningar af de intrång, som 
göras af Förenta Staternas fabri
kanter.

Mr McKinley hade just i dagar- 
ne aflagt ett besök i Canada» ut
ställnings byggnad i tiuflälo och 
genom sitt älskvärda uppträdan 
de gjort sig vän af alla strax fö
re han sköta.

Som en följd af detta illdåd 
komma troligen herrar anarkis
ter att finna det for varmt i dessa 
trakter af världen. Organiserade 
försök böra göras att befria 
mänskligheten från dessa personer, 
hvilka ej hysa ringaste^vekan att 
döda i tanke att deras utopiska 
ideer skola blifva rådande.

Ett afskyvärdt brott föröfvsdes i 
lördags å utställningen I Buffalo, i 
det en viss Czolgosz. polack till bör 
den och anarkist till profession, 
»åät Förenta Staternas president, 
Wm McKinley. Bofven, som noga 
bered t »Ig på sin handling, lyckades 
genom stt bära sin arm i förband 
dölj» ea revolver i handen. Han 
•tålde sig aeden i del led personer, 
som väntade att hälsa på presiden
ten. Kommen mldtför presidenten, 

med en medlldsam blick förden 
(örmeåade sjuke utsträckte sin hand, 
affyrar uslingen tvänne skott mot

jns.
r— C. P. R. bolagets berättelse 

för det den 30 juni tilländalupna 
fiskalaret visar, att bolagets in
komster, varit $30,855,203. Net
toinkomster belöpte sig till $12-, 
109,375.

4,337,099 passageraine fördes, 
medan 7,154,813 tons fi aktgods 
transporterades.

Ontario.
— Toronto utställningen har 

varit något mindre besökt i år än 
vanligt.

— MrsH. B. McMillan, af Alex- 
andria 99 år gammal, har en dot
ter 72, en dotter dotter 45, dotter
dotters dotter, 22 är oeh en dotter
dotters dottor-dotier 18 månader. 
De fotograferades helt nyligen.

— Tvänne gos-<ar, 1! år gamla, 
I Chatrand ocli J. Kelly, lekte mod 
gevar i den förras hem med det 
ieke ovanliga resultatet, att den 
ene sköts och sä illa sårades, att 
hopp om hans vederfående gif- 
vits upp.

— På grund af de många skeppa 
brotten vid Kap Raee, Newfound
land har öfverstc Anderson vid 
sjöfartsdepartementet rekommen
derat, att ny lins skall insättas i 
fyrtornet, hvar jämte sireueu bör 
forandras.--------------

— En papperemassekvarri skäll 
med det snaraste anläggas vid 
Keewatin Power dam.

d.var attentatsmannen kullslagen och 
(Ingslad. I den stora musikhallen, 
där attentatet f$rölvadea, uppstod o 
några förskräckliga ögonblick. Pre 
•identen ejäll bar allt med lugn och 
etor ilyrka. Han förbands först på 
utetällnlngaajukhasei, men fördes se- 
deemera till Mr Millburns hus. Vid 
undersökningen fann man, att en 
kula glidit utefter ref benet utan att 
Intränga 1 bröstet. Den andra ku
lan genomborrade magen, som det 
•yttea, utan att akada något af de 
ädlare organen. Eu operation före
togs, inen kulan kunde ej finnas,hva
dan man beslöt afsti med alla för
sök, tills vidare, för att ej onödigt 
nedaåtia krafterna. Presidenten be
finner alg förhållandevis ganska bra 
och har endast haft avag sårfeber.

Underrättelsen om mordförsöket 
gjorde öfverallt det pinsammaste in
tryck och telegrammer från alla 
kanter strömmade in. Presidentens 
III avafvar ännu I fara, ehuru man 
hoppas, att han skall öfverlefva at
tentatet. Förböner offrades .1 de 
tlKsta kyrkor i Canada.

(Senare.) McKinley anses nu 
utom all fara.

— Arcola skall likaledes bafva 
sin tidning och d:o tryckeri.

— Northern Elevator Compa- 
ny ämnar bygga en elevator rym
mande 40,000 bu. hvete i Wolee-
ley.

— Ett andra utslag 1 fråga om 
skatter har i dagame gifvlts mot 
flere personer i Medicine Hat och 
och Maple Creek Improvement di
strikter, hvarigenom land under 
arrende har förklarats skyldigt 
betala skatter för väg förbättring
ar.

— Att boskaps- oeh hästaivel 
börja i nämvärd grad uppmärk
sammas i Västern synee af det 
faktum, att afvelsdjur till ett vär
de af $500,000 importerat» detta 
år i Territorierna och Manitoba.

— Dearingbolaget sålde 82,000 
pund blndgarn i Regina i år.

— Ett bolag för linodling har 
bildats i Calgary. 700 acre be
såddes i fjol.

— Mrs Waselena Tatarc»uk,en 
ruthenisk kvinna från Beavcr 
Lake distriktet, försökte nyligen 
taga sin flykt från sin äkta hälft. 
Denna hake måhända ej satt sig 
emot saken, såvida hon ej medta
git familjens förmögenhet. Puppa 
Tatarczuk hiijdade likvjU den ga
lanta i Edmonton och förmodligen 
har hon återvändt till farmen.

— Ett C. P. R. tåg urspårade 
vid Rush Lake till följe af en bru
ten skena. 15 personer erhöllo 
större och mindre kontusioner, 
ehuru ingen skadades lifsfarllgt.

— Flere olyckor till följe af 
unga gossars handskande bössor 
och krut berättas från Edmonton, 
Medicine Hat, m. fl. platser.

Den stora kapprodden
1 Bas Portsge är na öfverstökad ef
ter mänga vedervärdigheter. Ut
fallet var ej i enlighet med förvän- 
tah,-enär tiendur besegrades al sin 
ydgre medtäflare, Mr Towna. Ån- 
eköni vi måste beklaga, att Kat Por- 
tage förlorat en "Champion of the 
World", måste man med viset .nöje 
åse, att ea brittisk undersåte häller 
den afundavärda titeln. Towna är, 
•om bekant, auatrailensare. 
gon akola Winnipeg sportvänner 
fästa för honom.

Maniieba.
— En ko, som nyligen slakta

des i Cypress River befanns bafva 
sväljt ett stort ant.il 2j tums spik 
samt märlor, hvilka dock ej tyc
kas hufva invärkat menligt å hen
nes halsa.

—J. W. Lacay, Deloraine, trös
kade i förra veckan ett 50-acre 
falt, hvara afkastning blef 33 bu. 
pr acre. Efter 58 cents per bu. 
blef ve afkastningen af detta fält 
$967.00.

— Under det år, som slutade 
Angusti 31, hade af spanmålsins- 
pektöi en 12,956,670 bu. spanmål, 
nämligen 12,355,380 bu. hvete, 
537,600 hafre, 28,000 korn och 
36,790 linfrö. 10,882,130 bu. in-

mor-

Boer-kriget.
Major Scobel lyckades infånga 

Lotters kommando af 133 man;19 
dödadee under striden. Bland 
fånga me märkes kommendanter
na Lotter, Braedt, fältkometterna 
Krugor och Wm Kroger samt 
löjtnant Shuemann.

lar.
Västra Canada akall därför med 

*11 sannolikhet fortfara att vara 
kändt som ett al de bästa land för 
hveteodling å denna kontinent. Dese 
synnerliga egenskaper därför här
röra: l-.st, frän den rika jordmånen; 
2:dra pä grund al den djupt ned-

SUMeetatlatik.
I Austin visades nyligen majs- 

stjälkar 10 fot höga.
Herrar Ai mstrong 4 Thompson 

i Hamiota räkna på 11,000 bu. 
hvete.
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